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                               WSTĘPNIAK…1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Oddajemy Wam kolejny numer gazetki „Pomidorówka” 

w 77 roku istnienia naszej szkoły. 

Życzmy przyjemniej lektury.  

 
 

 

Redakcja gazetki „Pomidorówka” 

 
 
 

 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
„Lata temu, gdy twoja prababka była jeszcze małą dziewczynką, istniała kraina mlekiem  

i miodem płynąca. Królestwo Ariler. Pełne kolorowych łąk, intensywnie zielonych równin, 

wysokich gór, lasów ciągnących się kilometrami, czy mórz za którymi horyzont nie ma końca. 

Wszelkie istoty - te żyjące na lądzie, pod wodą oraz te zamieszkujące przestworza, żyły ze sobą  

w dostatku i zgodzie. Jednak jak to mówią: „wszystko co dobre, musi się kiedyś skończyć".  

Tak już ten świat został stworzony. 

Ludzie stali się zachłanni. Pomiędzy rodzinami błękitnej krwi doszło do sporu - kto powinien 

rządzić krainą? Każdy z rodów miał swoje racje i wiarygodne argumenty. Zaczęto tworzyć 

najróżniejsze historie i teorie spiskowe. Powstały wyssane z palca legendy i mity na temat 

poszczególnych frakcji. 

„Syreny ukrywają skarby w swoich podwodnych jaskiniach." 

„Ludzie to oszuści i złodzieje." 

„Nimfy są dziwne. Nie wiadomo jak potężną magię przed nami ukrywają." 

„Anioły nie są wcale takie niewinne." 

„Bogowie patrzą na wszystkich z góry" 

Mieszkańcy zaczęli protestować. Doszło nawet do przelewu krwi. Chcąc więc uniknąć wojny, 

królestwo podzielono, a Ariler na zawsze zniknęło z map i ksiąg, od teraz zastąpione czterema, 

niezależnymi krainami. 

Pierwsza. Kraina Ziemi, należąca do rodu Bakugo, była bardzo zamożna i wpływowa. Bogato 

zdobione stroje oraz wysokie wieże, wokół królewskiego pałacu. Z czasem jednak pieniędzy 

przybywało, tak samo jak ludzi, a jedzenia ubywało. 



Druga kraina należała do syren. Podwodny świat pełen magii i niesamowitych stworzeń. Mimo 

wielkości oceanu i wielu wspaniałych miejsc do zwiedzenia, mieszkańcy głębin czuli się jak  

w klatce. Brakowało im spacerów po plaży, zapachu kwiatów, którego nawet już nie pamiętali. 

Gdyby tylko mogli zdobyć magiczne kwiaty z leśnej krainy. Fioletowe lilanty, umożliwiające  

im zamianę ogona w nogi, a skrzeli w płuca. 

Trzecia część, należąca do aniołów i bogów, gdzie razem z gryfami i pegazami żyli bezpiecznie 

w sławie i dostatku. Jednak, podobnie jak syreny, wciąż wracali wspomnieniami do dawnych lat, 

gdy mogli rozkoszować się różnorodnością potraw, smaków i aromatów. 

Tymczasem w naszej, leśnej krainie, niczego nam nie brakowało. Modliliśmy się do przodków 

o dobrobyt i błogosławieństwo. Nauczyliśmy się polować. Spaliśmy pod gwiazdami. 

Kryzys trzech krain ciągnął się latami, dopóki tronu nie przejął pierworodny syn z rodu 

Bakugo. Okazał się o wiele mądrzejszy od swojego ojca i postanowił zawiązać sojusz  

z pozostałymi krainami, aby móc na nowo podróżować dokąd tylko dusza zapragnie. Handel 

wymienny pomiędzy królestwami stał się możliwy. Wszystko szło dobrze, aż do ujawnienia jednej 

z tajemnic Królestwa Ludzi. 

Okazało się, że przodkowie nie byli zadowoleni z upadku Ariler. Przez lata północna strona 

ziemskiej krainy umierała. Rośliny wysychały, a magia słabła, aż w końcu całkowicie zniknęła. 

Ogień zgasł i nie dało się temu w żaden sposób zapobiec. Do czasu. Gdy nawiązano sojusz 

pomiędzy krainami, wszystko się zatrzymało. Niestety magia do dziś nie wróciła na swoje 

miejsce, a ogień nigdy więcej nie zapłonął. Tereny te nazywamy „Piekielnym Gruntem".  

Pamiętaj skarbie, żeby nigdy, przenigdy się tam nie zapuszczać. To bardzo niebezpieczne. 

Szczególnie dla ciebie. Wybrańca. Ludzkiej Istoty Magii. To twoim zadaniem będzie utrzymanie 

pokoju pomiędzy krainami oraz ochrona magii. Teraz codzienne modlitwy do przodków staną  

się twoim obowiązkiem. Od ciebie zależy jaki będzie nasz los. Wiem, że to niesprawiedliwe. 

Jesteś jeszcze dzieckiem. Małą, bezbronną istotką. Gdyby ten wybór należał do mnie...  

Ja… Przepraszam Izuku. Tak bardzo przepraszam”. 

 

 

Ola Jasiak 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pies prezentem dla dziecka, a jeśli... 

Dlaczego ludzie traktują psa jak misia, którego gdy się znudzi można 

wyrzucić? 

Przemoc wobec zwierząt tematem tabu. 

 

 

Pewnego dnia rano jadąc do miasta na poboczu drogi zauważyłam porzucone 

dwa małe Owczarki Niemieckie. To zdarzenie zmusiło mnie do przemyśleń nad 

krzywdą zwierząt. Wielu ludzi zna sytuację kiedy bierzemy psa lub każde inne 

zwierzę jako kolejną zabawkę. To najczęściej spontaniczne i nie przemyślane 

zachowanie kończy się krzywdą zwierzęcia. Bo co gdy piesek znudzi nam się, 

wyrzucimy go jak tysiące innych rzeczy? Często słyszymy od ludzi'' Pies to przecież 

najlepszy przyjaciel człowieka'', więc biorą go nie myśląc o obowiązkach  

np. codziennych spacerach przez co bardzo szybko zapominają, że jest to przyjaciel 

a nie kłopot. Zwierzę to przecież nie tylko potrzeby bytowe (jedzenie, picie), lecz 

przede wszystkim uczuciowe i emocjonalne. Pupil bardzo szybko obdarza 

właściciela bezwarunkową miłością i zaufaniem. Cieszy się za każdym razem gdy 

widzi nas w drzwiach, to nic że wyszliśmy tylko wynieść śmieci. Jest z nami nie 

zależnie od naszego stanu zdrowia czy humoru. Więc dlaczego gdy pies obdarza nas 

takimi uczuciami my traktujemy go przedmiotowo. Ciężki dzień w pracy lub chore 



dziecko nie daje nam prawa do tego, aby swoje frustracje rozładowywać  

na zwierzęciu. Wystarczyłoby popatrzeć na jego radość i dla poprawy własnego 

humoru po prostu je przytulić. Ludzie jeszcze do końca nie zrozumieli, że zwierzę  

to nasz mały anioł stróż na ziemi, że niesie ze sobą tylko pozytywną energię. Nawet 

pies, który doznał przemocy ze strony człowieka, nie traci wiary w jego dobro.  

Gdy ktoś da mu kolejną szansę, znów obdarza go swoją miłością. Podsumowując, 

należy stwierdzić że niedoskonałości prawa, niskie kary i lekceważenie problemu 

jakim jest przemoc wobec zwierząt prowadzi do tego że ludzie czują się bezkarni  

w tym co robią a zwierzęta cierpią w milczeniu. Więc następnym razem jeśli 

będziemy mieli zamiar wziąć zwierzę pod swój dach zastanówmy się  

czy stworzymy dla niego odpowiedni dom.            
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WYWIADY Z NAUCZYCIELAMI,  

KTÓRZY SĄ ABSOLWENTAMI NASZEJ SZKOŁY 

 

PANI AGNIESZKA KUBIŚ  

 
Redakcja: W jakich latach Pani uczęszczała do szkoły? 

Pozwolicie, że nie odpowiem na pierwsze pytanie, bo wyjdzie na to że mam za dużo lat i nie chcę 

robić za dinozaura szkolnego, aczkolwiek na pewno mam mniej niż profesor Wyka i ciut więcej 

niż pozostali panowie. 

 

Redakcja: Do jakiej klasy Pani chodziła i jaki ma Pani zawód?  

Chodziłam do technikum ogrodniczego i mogę się poszczycić dyplomem technika ogrodnika ze 

specjalizacją sadownictwo i szkółkarstwo a moim promotorem był pan Jan Masny, którego bardzo 

serdecznie pozdrawiam. Miałam dwóch wychowawców, pierwszym wychowawcą była pani Sarat, 

kiedyś uczyła fizyki  w naszej szkole, natomiast w ostatniej klasie, klasie maturalnej moim 

wychowawcą był kierownik do spraw praktyk pan Olechowski. 

 

Redakcja: Czy pamięta Pani jakieś śmieszne zdarzenie w szkole? 

Ciekawe śmieszne zdarzenie w szkole, matko było ich tak wiele, że trudno wybrać najciekawsze, 

ale było bardzo ciekawie  w szkole nie mogę powiedzieć, że nie. 

 

Redakcja: Jakie wspomnienie ze szkoły zapamiętała Pani lub jakiego nauczyciela? 

Powiem tak, tak wspaniałych nauczycieli , których miałam w szkole trudno zapomnieć, na pewno 

wybijała się pani profesor Różycka od języka polskiego, która nauczyła nas przepięknej 

polszczyzny, równie wspaniałym nauczycielem, który co prawda mnie nie uczył ale był 

nauczycielem w szkole to była pani Ewa Pankau, cudowna kobieta, na pewno Jan Masny,  

Pan Olechowski- wychowawca, na pewno Pani Sarat, na pewno Pani Krystyna Wolniak  

od warzywnictwa, na pewno pani Sobieszczańska od biologii, myślę że są to właśnie tacy 

nauczyciele, którzy najbardziej zapadli mi w pamięci, do których mam ogromny szacunek, jeśli 

któregoś z nich nie wymieniłam to bardzo przepraszam. Nie zapomnę pana Wyki,  



który przepowiedział  mi że łacina przyda mi się w życiu, a ja uparcie twierdziłam,  

że nigdy mi się nie przyda i wykrakał, Panie  profesorze dziękuję! 

 

Redakcja: Czy była Pani mieszkanką internatu? 

Nie byłam mieszkańcem internatu, ponieważ mieszkałam w Zdrojach. 

 

Redakcja: Jak wyglądało życie wychowanka w internacie?  

Na pewno bardzo ciekawie, ponieważ w klasie miałam kilku uczniów, którzy w internacie 

mieszkali, fajne imprezy były zwłaszcza w środkowym internacie na ostatnim piętrze. 

 

Redakcja: Co Pani obecnie robi? 

Jestem nauczycielem Centrum Kształcenia Rolniczego w Zdrojach. 

 

Redakcja:Czy pracowała Pani  

w wyuczonym zawodzie? 

 Nigdy, skończyłam historię i nie pracowałam nigdy w swoim zawodzie, aczkolwiek wiem ze 

trzeba sadzić roślinki zielonym do góry. 

 

 

PAN GRACJAN FALKOWSKI 

 

Redakcja: W jakich latach Pan uczęszczał do szkoły? 

Uczęszczałem do szkoły w latach 2015-2019. 

 

Redakcja: Do jakiej klasy  Pan chodził i jaki ma Pan zawód?  

Chodziłem do klasy 1-4 po gimnazjum, technikum architektury krajobrazu. 

Wychowawcą byli pani Andżelika Szczęch-Kaczorkiewicz oraz pan Adam Kania,  

był nauczycielem wspomagającym.  

 

Redakcja: Czy pamięta Pan jakieś śmieszne zdarzenie w szkole? 

Ciekawe śmieszne zdarzenia? Byłem w samorządzie uczniowskim więc zawsze wymyślaliśmy 

coś śmiesznego na dzień kobiet czy na różne inne wydarzenia związane ze świętami, czy z dniem 

chłopaka. Robiliśmy różne dziwne oraz śmieszne rzeczy. 



 

 

Redakcja: Jakie wspomnienie ze szkoły zapamiętał Pan lub jakiego nauczyciela? 

Ciężko powiedzieć, ogólnie szczerze mówiąc to zapamiętam wszystkich , najbardziej  nauczycieli, 

z którymi miałem największą styczność, czyli  z Panią Sylwestrzak, Woźniak, Galacką najbardziej 

zapamiętałem te osoby, które uczyły mnie zawodu. Oczywiście nie mogłem zapomnieć o  panu 

Józefie Majkowskim, uczył mnie języka polskiego. Ważnym dla mnie wspomnieniem będzie 

również walka o naszą szkołę. Pamiętam jak strajkowaliśmy z innymi uczniami aby nie zamykali 

naszego wymarzonego technikum.  

 

Redakcja: Czy był Pan mieszkańcem internatu?  

Nie, nie byłem mieszkańcem internatu, mieszkam  niedaleko w Dąbiu. 

 

Redakcja: Co Pan obecnie robi? 

Pracuję w swoim zawodzie prowadzę działalność gospodarczą. Zajmuję się pielęgnacją  

i zakładaniem ogrodów jak i usługami związanymi z brukarstwem, czyli układaniem  nawierzchni, 

dróg itp. Jak wiadomo dodatkowo też pracuję tutaj w szkole. Jeszcze mam kolejną pracę jestem 

członkiem zarządu do spraw krzewienia kultury ogrodnictwa w zarządzie ROD “Mieszka 1-go”  

w Szczecinie.  

 

 

Wywiad przeprowadziła  

Ela Zdybel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Horoskop 

 

 

 

 

• Skorpion 

Na pierwszym planie powinno być Twoje zdrowie. Długi spokojny spacer i sen przyczynią się do 

poprawy Twojego samopoczucia. Zaproszenie na imprezę sprawi Ci przyjemność.   

• Baran  

Dzisiejsza kwadratura Merkurego z Jowiszem zapowiada konflikty i nieporozumienia.  

Te spowodują napięcia i pogorszenie relacji z otoczeniem. Emocje trzymaj pod kontrolą.  

• Byk 

Wolny czas przeznacz dziś na odpoczynek i realizację swoich marzeń. W stosunkach  

z bliskimi staraj się jasno wyrażać to, co czujesz. Nie próbuj kształtować innych. 

• Bliźnięta  

Ważne są dzisiejsze dobre kontakty z bliskimi. Weź sprawy w swoje ręce i zrealizuj swoje 

marzenia, to dobry czas! 

• Rak 

Twoje stosunki z rodziną ulegną dziś pogorszeniu. Unikaj tematów, które mogą popsuć  humor 

Tobie i Twoim bliskim. Nie wywieraj na nikim presji.  

• Panna 

Więcej uwagi poświęć swojemu zdrowiu. Dobre rezultaty osiągniesz, koncentrując się  

na sprawach rodzinnych. Uśmiechaj się więcej.  

• Lew 

Gwiazdy dziś Ci sprzyjają. Sprawy osobiste będą rozwijać się w dobrym kierunku. Działaj 

rozsądnie.  

• Waga 

Twoje stosunki z otoczeniem pozostawiają dziś wiele do życzenia. Postaraj się to naprawić  

i zadbaj o dobre stosunki z rodziną. To wpłynie na poprawę domowej atmosfery. 

• Strzelec 

Dzisiaj wycisz się i zregeneruj utracone siły. Uwagę skup na robieniu planów,  

a nie na konkretnych działaniach. Odpoczynek na łonie natury przyniesie Ci odprężenie.  

• Koziorożec 

Sprawy sercowe wymagają teraz spokoju i rozsądku. Nikt ich tak nie komplikuje, jak Twoje 

zmienne humory. Z tego powodu nową znajomość zakończ równie szybko jak się zaczęła. 

• Wodnik  

To będzie męczący tydzień. Wyniki Twojej pracy przyniosą Ci jednak zadowolenie. Nie zrażaj się 

drobnymi utrudnieniami i nie daj się ponieść emocjom. W uczuciach możliwy kryzys. 

• Ryby 

Twoje samopoczucie zależy od tego, jak o nie zadbasz. Wolne chwile wykorzystaj  

na odpoczynek. Idź na długi spacer i dotleń organizm.  

 



 

 

 

Połącz kropki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


